berbunyi: Barang siapa dimuka umum menyatakan perasaan permusuhan, kebencian dan 
penghinaan terhadap sesuatu atau beberapa golongan penduduk Negara Indonesia, dihukum 
dengan pidana penjara paling lama empat tahun dan atau pidana denda paling banyak Rp 4.500,- 
(empat ribu lima ratus rupiah). Dalam pasal ini, "golongan" mengacu pada setiap bagian dari 
penduduk Negara Indonesia yang berbeda dari bagian lain karena bangsanya (RAS), agamanya, 
tempat asalnya, keterangannya, atau hukum negaranya. 

Pasal 156a Kitab Undang-undang Hukum Pidana berbunyi dipidana dengan pidana penjara